

# XVII COMUNITA' MONTANA "MONTI AURUNCI" del LAZIO

(Comuni di Castelforte, Formia, Gaeta, Itri, Minturno, Santi Cosma e Damiano e Spigno Saturnia)

Spigno Saturnia (LT)

## DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO nº 05 del 11.04.2019

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO ANNO 2019 E TRIENNIO 2019/2021.-

L'anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno UNDICI del mese di APRILE, con inizio alle ore 17,03, presso la Sala Consiliare del Comune di Spigno Saturnia, in seduta ordinaria pubblica di prima convocazione, si è riunito il Consiglio della XVII Comunità Montana "Monti Aurunci" – Zona XVII del Lazio, con Sede in Spigno Saturnia.

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Cons. Stefania SACCOCCIO.

Partecipa ed assiste il Segretario Generale Prof. Dott. Paolo RISPOLI che cura la redazione del verbale.

Dei n. 21 Consiglieri assegnati sono presenti n. 15 consiglieri e assenti n. 6 consiglieri, così come segue :

n.ro d'ord.	COGNOME E NOME	Present
1	CARDILLO Giancarlo	
2	ROSATO Gluseppe	SI
3	TERILLO Michelina	SI
4	MARTELLUCCI Pasquale	SI
5	PAPA Fabio	NO
6	TADDEO Gianluca	SI
7	MARZULLO Luigi	SI
8	CONTE Gianna	SI
9	GAETANI Luigi	SI
10	SACCOCCIO Stefania	SI
11	SIMEONE Enza	SI
12	CECE Giuseppe	NO
13	ZASA Americo	NO
14	ORLANDI Gennaro	SI
15	SIGNORE Massimo	SI
16	VELLUCCI Alfieri	NO
17	FALSO Rosa	SI
18	ROSSI Luca	SI
19	SOMMA Rodolfo	SI
20		NO
21	TUCCIARONE Giuseppe Karim COSTANZO Massimo	SI
	OUSTANZO Wassimo	NO

Partecipa alla seduta del Consiglio l'Assessore esterno FALSO Mery.

La Presidenza, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara valida la seduta.-



#### IL CONSIGLIO

Su proposta e relazione del Presidente della Comunità Montana, consigliere Vellucci;

Vista la proposta deliberativa relativa all'argomento in oggetto che di seguito si riporta:

#### INIZIO PROPOSTA DELIBERATIVA

Su istruttoria del Servizio Economico – Finanziario e dell'Ufficio Affari Generali;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e, in particolare, la parte seconda relativa all'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali così come modificata dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, a sua volta modificato ed integrato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n. 126, e s.m.;

Visto l'articolo 46 della legge 6 agosto 2009, n. 133 che al comma 3 prevede che il limite massimo della spesa annua per incarichi di collaborazione con soggetti esterni è fissato con il bilancio preventivo degli enti territoriali;

Visto lo Statuto della Comunità Montana;

Visto il regolamento di contabilità per quanto compatibile con i nuovi principi contabili;

Vista la delibera della Giunta del 26 luglio 2018 n. 75 di approvazione della proposta relativa al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019/2021, comprensivo della programmazione triennale ed annuale in materia di lavori pubblici, personale e patrimonio;

Vista la delibera di Giunta del 14 marzo 2019 n. 20 di approvazione dello schema del bilancio di previsione finanziario per l'anno 2019 e per il triennio 2019/2021, redatto in termini di competenza e di cassa per l'anno 2019 e solo in termini di competenza per il biennio successivo, predisposto dal Segretario Generale nelle funzioni di dirigente responsabile del Servizio Economico e Finanziario e dall'Ufficio Ragioneria, nonché lo schema medesimo;

Vista la relazione relativa all'annualità 2019 del dirigente responsabile del Servizio Economico – Finanziario della Comunità Montana;

Atteso che copia degli atti suddetti è stata depositata presso la Segreteria Generale della Comunità Montana;

Visto il parere favorevole in merito espresso dall'Organo di Revisione della Comunità Montana che si allega;

Determinato il limite massimo della spesa annua per incarichi di collaborazione a soggetti esterni, a qualunque titolo, nel dieci per cento dello stanziamento previsto nel bilancio di previsione annuale per il personale ordinario della Comunità Montana;

Ritenuto che sussistono le condizioni di legge per l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per l'anno 2019 e il triennio 2019/2021;

Tutto ciò premesso;

#### DELIBERA

- di approvare il bilancio di previsione finanziario per l'anno 2019 e il triennio 2019/2021 le cui risultanze finali si riassumono negli allegati prospetti, parti integranti del presente atto;
- di dare atto che il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019/2021 è stato approvato con precedente delibera consiliare;

- di determinare il limite massimo della spesa annua per incarichi di collaborazione a soggetti esterni, a qualunque titolo, nel dieci per cento dello stanziamento previsto nel bilancio di previsione annuale per il personale ordinario della Comunità Montana;
- di dare comunicazione della suddetta approvazione alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Latina.

#### FINE PROPOSTA DELIBERATIVA

Visti i pareri favorevoli ex-art. 49, D.Leg.vo n. 267/2000;

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti della Comunità Montana;

Con voti favorevoli espressi dai consiglieri presenti (n. 11 voti favorevoli, n. 2 voti contrari (Rossi e Terillo) e n. 2 astenuti (Orlandi e Papa)) sia per la proposta deliberativa e sia per l'immediata eseguibilità;

#### **DELIBERA**

- 1. di approvare la proposta deliberativa relativa all'argomento in oggetto sopra riportata;
- di approvare il bilancio di previsione finanziario per l'anno 2019 e per il triennio 2019/2021 le cui risultanze finali si riassumono negli allegati prospetti, parti integranti e sostanziale del presente atto;
- di dare atto che il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019/2021, le cui risultanze sono espresse nel bilancio di previsione suddetto di cui costituisce atto preliminare e presupposto, è stato approvato con precedente delibera consiliare;
- 4. di dichiarare, stante l'urgenza, con la maggioranza assoluta dei componenti il Consiglio,
- 5. la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2019.2021 DELIBERA DI CONSIGLIO

### XVII COMUNITA' MORTANA "MONTI AURUNCI" SPIGNO SATURHIA (LT)

#### PARERE DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO - FINANZIARIO

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2019/2021.

Il sottoscritto Dott. Enrico Maria Ubertini, Revisore dei Conti della Comunità Montana nominato con deliberazione consiliare n. 08 del 26.04.2018, in carica per il triennio decorrente dal 1º luglio 2018,

- Vista la delibera di Giunta n. 20 del 14/03/2019 relativa all'approvazione dello schema del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019/2021;
- Visto lo schema del bilancio di previsione finanziario del triennio 2019/2021 così come approvato dalla Giunta della Comunità Montana;
- Verificata l'osservanza della parte seconda (Ordinamento finanziario e contabile) del vigente TUOEL (Decreto Legislativo n. 267/2000) e dei principi contabili di cui al Decreto Legislativo n. 118 del 2011 e sue successive integrazioni e modificazioni;
- Constatato che il suddetto schema richiama gli altri atti previsti dalla normativa vigente;

#### ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

per l'approvazione consiliare del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019/2021 della XVII Comunità Montana "Monti Aurunci".

	1.1	-
	141	[3
Data	 1	

IL REVISORE DEI CONTI DOTT-ENRICOMARIA UBERTINI Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO f.to Cons. Stefania SACCOCCIO

IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott. Paolo RISPOLI

Prot. n. 334

#### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo della Comunità Montana dal giorno odierno e così per quindici giorni consecutivi.

Spigno Saturnia, Iì 07 MAG. 2019

IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott. Paolo RISPOLI

X Atto dichiarato immediatamente eseguibile					
Atto esecutivo decorsi dieci giorni d	alla pubblicazione				
PER ORIGINALE	PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE				
Spigno Saturnia, li 07 MAG, 2019	* COMUNITA' IL SEGRETARIO GENERALE (Dott. Paolo RISPOLI)				